
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Aggiornamento Albo dei Formatori dell’ATS di Brescia.

Il DIRETTORE GENERALE - Dott. Claudio Vito Sileo
nominato con D.G.R. XII/1645 del 21.12.2023

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Ing. Luca Chinotti
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Sara Cagliani

DECRETO n. 436  del 31/07/2024



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- con Decreto D.G. n. 47 del 31.01.2020 è stato adottato il “Regolamento dell’Albo 

dei Formatori dell’ATS di Brescia”; 
- con Decreto D.G. n. 549 del 23.09.2022 è stato adottato il “Regolamento delle 

Attività di Formazione dell’ATS Brescia”;
- con Decreto D.G. n. 179 del 23.03.2020 è stato approvato l’Albo dei Formatori di 

ATS Brescia, successivamente integrato ed aggiornato, da ultimo con Decreto 
D.G. n. 270 del 14.05.2024;

Precisato che l’Albo dei Formatori ha validità a far data della sua approvazione con
Decreto del Direttore Generale e viene aggiornato periodicamente, almeno con 
cadenza annuale, così come previsto dall’art. 7 del citato Regolamento in materia;
Ritenuto di aggiornare l’Albo Formatori approvato con Decreto D.G. n. 270/2024, 
integrandolo con le domande pervenute al 18.07.2024, come da allegato “A” al 
presente atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;
Precisato che, in conformità al Regolamento delle Attività di Formazione, di cui al 
suddetto Decreto D.G. n. 549/2022, le domande di iscrizione all’Albo sono state 
suddivise per area tematica e per fascia di classificazione, in base alle esperienze 
autocertificate dai docenti;
Vista la proposta del Direttore della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. 
Bruno Galetti, qui anche Responsabile del procedimento, che attesta la regolarità 
tecnica del presente provvedimento;
Dato atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dott.ssa Laura Emilia Lanfredini, del Direttore 
Sociosanitario f.f., Ing. Luca Chinotti e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Sara 
Cagliani che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di aggiornare l’Albo Formatori approvato con Decreto D.G. n. 270/2024, 
integrandolo con le domande pervenute al 18.07.2024, come da allegato “A” 
(composto da n. 7 pagine) al presente atto, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale; 

b) di dare atto che, in conformità al Regolamento delle Attività di Formazione, di cui 
al Decreto D.G. n. 549/2022, le domande di iscrizione all’Albo sono state suddivise
per area tematica e per fascia di classificazione, in base alle esperienze 
autocertificate dai docenti;

c) di precisare che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Agenzia;
d) di disporre la pubblicazione dei contenuti del presente provvedimento nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web dell’Agenzia, in conformità al 
D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. nei tempi e con le modalità della Sezione 
Anticorruzione e Trasparenza del PIAO vigente;

e) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;



_________________________________________________________________

f) di disporre, a cura della SC Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-
line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai 
provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dott. Claudio Vito Sileo



ELENCO COMPLESSIVO ALBO FORMATORI
                                                                                                                                                                         Allegato "A"

N. COGNOME NOME Livello
1 BACCHIOCCHI STEFANO Fascia 2

2 BACCHIOCCHI DARIO Fascia 3

3 BARUSSO EDOARDO Fascia 1

4 BELLERI DAVIDE ARNALDO Fascia 2

5 BENEDETTI SERRAVESI STEFANO CARLO Fascia 3

6 CARISTI GIACOMO Fascia 1

7 COLLA GIORGIO Fascia 1

8 COLOMBINI ALBERTO Fascia 1

9 CRISTINI VIRGINIA Fascia 3

10 DAL GESSO SAMUEL Fascia 1

11 DAVOLIO ANDREA Fascia 3

12 DE NIGRIS GIOVANNI Fascia 1

13 DITTO ANTONIO Fascia 2

14 DONATI ANDREA Fascia 1

15 ERMICI GLORIA Fascia 3

16 EVANGELISTA PAOLO Fascia 1

17 FAGLIA ANTONIO Fascia 1

18 FEDERICI CAMILLA Fascia 1

19 FOGGIA FRANCESCO Fascia 1

20 GALERI MATTEO Fascia 2

21 GAVARINI MARIO MARCO Fascia 1

22 GHIDINI FRANCESCA Fascia 1

23 GUERINI IRENE Fascia 3

24 LAMBERTI GIOVANNI Fascia 1

25 LICATA CALOGERA Fascia 1

26 MAGGINI GIOVANNA Fascia 1

27 MARINO VALERIA Fascia 3

28 MASCARI FEDERICA Fascia 1

29 MAUGERI SILVIA Fascia 3

30 MINIERO VITTORIO Fascia 1

31 MORELLLI PAOLO Fascia 2

32 MORETTI PAOLO Fascia 1

33 MUOIO PAOLO Fascia 3

34 NAPOLITANO GIUSEPPE Fascia 1

35 PROCACCINI RAFFAELLA Fascia 1

36 RECUPERO LUIGI Fascia 2

37 ROSSO MONICA Fascia 3

38 SERI PIERANGELO Fascia 1

39 SPORTELLI ELENA ANNA Fascia 2

40 TALLINI VALERIO Fascia 1

41 TEDESCHI DINO Fascia 1

AREA GIURIDICO ECONOMICA



ELENCO COMPLESSIVO ALBO FORMATORI
                                                                                                                                                                         Allegato "A"

42 TOMASIN PAOLO Fascia 1

43 TRAMONTANA BIAGIO Fascia 2

44 TUTTOLOMONDO ALFREDO Fascia 2

45 ZANETTI ANDREA Fascia 3

46 ZOPPOLATO MAURIZIO PIERO Fascia 1

N. Livello
1 A.C.B. SERVIZI SRL Fascia 1
2 Fascia 1
3 i FORM - ditta individuale Fascia 1
4 LTA S.R.L Fascia 1

5 Fascia 1

6 Fascia 1

N. COGNOME NOME Livello
1 ALHANEN KAI Fascia 1

2 ANGIOLETTI LAURA Fascia 3

3 BACCHIOCCHI STEFANO Fascia 2

4 BACCHIOCCHI DARIO Fascia 3

5 BALCONI MICHELA Fascia 1

6 BANNÒ MARIASOLE Fascia 1

7 BARA ELISA Fascia 1

8 BARBINI FABIO Fascia 1

9 BARUSSO EDOARDO Fascia 1

10 BETTINI LUIGI Fascia 1

11 BONIFORTI DAVIDE Fascia 1

12 BONOMETTI STEFANO Fascia 1

13 BORREANI FEDERICO Fascia 1

14 BRAGHERO MARCO Fascia 1

15 BUTERA GIORGIA Fascia 1

16 CADEI LIVIA Fascia 1

17 CAPELLI CLAUDIA Fascia 3

18 CARRETTA ANNA Fascia 1

19 COLOMBINI ALBERTO Fascia 1

20 COLOMBO ELISA SILVIA Fascia 2

21 CRIVELLI DAVIDE Fascia 2

22 DAL GESSO SAMUEL Fascia 1

23 DE CLEMENTI SIMONE Fascia 1

24 DE PALMA GIUSEPPE Fascia 1

25 DONATI ANDREA Fascia 1

26 FEDERICI CAMILLA Fascia 1

27 FERNANDES REVELES CARMEN ISABELLA Fascia 1

28 FIORONI MICHELE Fascia 1

AREA MANAGERIALE

RAGIONE SOCIALE

FLEMING TECNA

M&S MANAGEMENT SYSTEM SAS

STUDIO MINIERO



ELENCO COMPLESSIVO ALBO FORMATORI
                                                                                                                                                                         Allegato "A"

29 FORESTI NICOLETTA Fascia 1

30 FRONDA GIULIA Fascia 3

31 GOLIA MAURIZIO Fascia 1

32 LAMBERTI GIOVANNI Fascia 1

33 LANZI MICHELE Fascia 2

34 MAGGINI GIOVANNA Fascia 1

35 MAIER ELISABETTA Fascia 1

36 MANZONI ALESSANDRA Fascia 1

37 MAZZI ALESSANDRO Fascia 1

38 RIPAMONTI ENNIO Fascia 1

39 ROSCIO ANNALISA Fascia 1

40 ROSSINI MANUELA Fascia 1

41 SAVI MARCELLO Fascia 1

42 SOTGIU AURORA Fascia 1

43 SPANÒ ROSANNA Fascia 1

44 TANNORELLA GABRIELE CALOGERO Fascia 3

45 TEDESCHI CHIARA Fascia 1

46 TOMASIN PAOLO Fascia 1

47 TOZZI FEDERICA Fascia 1

48 TRAMONTANA BIAGIO Fascia 2

49 VALENZA LUCA Fascia 3

50 ZAMBONI ALAN Fascia 1

N. Livello
1 A.C.B. SERVIZI SRL Fascia 1
2 BAM! STRATEGIE CULTURALI Fascia 1

3 Fascia 1

4 IN LINGUA BRESCIA SRL Fascia 1

5 Fascia 1

6 Fascia 1

7 Fascia 1

8 Fascia 1

N. COGNOME NOME Livello
1 AGNOLETTO VITTORIO Fascia 1

2 ALHANEN KAI Fascia 1

3 AMMONI EMANUELA Fascia 2

4 ANGELUCCI ALESSANDRA Fascia 2

5 ANGIOLETTI LAURA Fascia 3

6 ARCHETTI ANGELO Fascia 1

7 BALCONI MICHELA Fascia 1

8 BARA ELISA Fascia 1

9 BECCHETTI DAVIDE Fascia 3

AREA TECNICA

FLEMING TECNA

LAMPUGNALE PROGEDIM SRL

WALL STREET ENGLISH BRESCIA S.R.L.

RAGIONE SOCIALE

METAFORA SRL

METODI ASSCOM & ALEPH S.R.L.



ELENCO COMPLESSIVO ALBO FORMATORI
                                                                                                                                                                         Allegato "A"

10 BENINI FEDERICA Fascia 1

11 BERTINELLI SERGIO Fascia 1

12 BERTONI DIANA Fascia 3

13 BETTINI LUIGI Fascia 1

14 BETTONCELLI GIOVANNI Fascia 1

15 BIANCHETTI ANGELO Fascia 1

16 BIANCHINI GIULIANO Fascia 1

17 BONALDI ANTONIO Fascia 1

18 BONI ROBERTA Fascia 3

19 BONOMETTI STEFANO Fascia 1

20 BOTTI LUCIA Fascia 2

21 BRAGHERO MARCO Fascia 1

22 BRESCIANINI FRANCESCO Fascia 1

23 CADEI LIVIA Fascia 1

24 CAPELLI CLAUDIA Fascia 3

25 CAPPELLI CARLO Fascia 2

26 CARRETTA ANNA Fascia 1

27 CASARI RICCARDO Fascia 3

28 CASAVOLA GUALTIERO Fascia 3

29 CASCONE ALFONSO Fascia 2

30 CERINO STEFANIA Fascia 1

31 CILIBERTO JIMMY Fascia 1

32 COLOMBINI ELENA Fascia 2

33 COLOMBO ELISA SILVIA Fascia 2

34 COLOSIO PATRIZIA Fascia 1

35 COPETA RENATO Fascia 2

36 CORRAO ROBERTA Fascia 2

37 CRIVELLI DAVIDE Fascia 2

38 DE NOIA ROBERTA Fascia 3

39 DE PALMA GIUSEPPE Fascia 1

40 DALLA VALLE MARCO Fascia 1

41 DELUSSU NICOLA Fascia 1

42 DE ROSA NICOLA Fascia 3

43 DOTTI LUIGI Fascia 1

44 ECOMINO LAURA Fascia 3

45 ENNI GUIDO Fascia 1

46 FADENTI MATTEO Fascia 2

47 FALCONE UMBERTO Fascia 3

48 FERASIN MASSIMO Fascia 1

49 FERRARI ANGELA Fascia 1

50 FERRARI ERMANNO Fascia 1

51 FERRARI LAURA Fascia 3

52 FETTOLINI ROSANNA Fascia 3



ELENCO COMPLESSIVO ALBO FORMATORI
                                                                                                                                                                         Allegato "A"

53 FONTANA GIORGIO Fascia 2

54 FORESTI NICOLETTA Fascia 1

55 FOSSATI MARTA Fascia 1

56 FOSSATI PAOLA Fascia 1

57 FRONDA GIULIA Fascia 3

58 GALINOTTI LUCA Fascia 1

59 GARZONI MADDALENA Fascia 1

60 GAVARINI MARIO MARCO Fascia 1

61 GHITTI ROBERTA Fascia 2

62 GHIZZI CESARE Fascia 3

63 GIANCATERINI ANNALISA Fascia 1

64 GIANFREDI VINCENZA Fascia 3

65 GILARDI LUISELLA Fascia 2

66 GIUSTO LUCIA Fascia 3

67 GOLIA MAURIZIO Fascia 1

68 GOZIO GIOVANNI Fascia 1

69 GRAFFEO MASSIMO Fascia 1

70 IENUSO PAOLO LUCIANO Fascia 3

71 LA MARCA PAOLO Fascia 1

72 LODDO FEDERICA Fascia 3

73 LUNESU DANIELA Fascia 3

74 MACCHIAROLA ROBERTA Fascia 3

75 MAGGI STEFANIA Fascia 1

76 MANUNTA FEDERICA Fascia 1

77 MARCONI SILVIA Fascia 3

78 MARINO MAURIZIO Fascia 1

79 MARNONI ANNALISA Fascia 3

80 MAROLDI ROBERTO Fascia 1

81 MASALA ELEONORA Fascia 2

82 MAZZA FRANCO Fascia 1

83 MEDEA GERARDO Fascia 1

84 MENINI FRANCESCO Fascia 3

85 MICHELAZZI MANUELA Fascia 1

86 MINELLI FAUSTO Fascia 1

87 MINERO MICHELA Fascia 1

88 MONTRESOR MICHELE Fascia 1

89 MORENI LORENZO Fascia 2

90 MORA CRISTINA Fascia 1

91 PALESTRINI CLARA Fascia 1

92 PAMPIGLIONE GUGLIELMO Fascia 1

93 PASOTTI BEATRICE Fascia 1

94 PAVONI VITTORIA Fascia 2

95 PELI LINDA Fascia 1



ELENCO COMPLESSIVO ALBO FORMATORI
                                                                                                                                                                         Allegato "A"

96 PIGOZZI MARIE GRACIELLA Fascia 1

97 PIZZINI FRANCO Fascia 1

98 POLITI PASQUALE Fascia 2

99 PORTOSA GRAZIANO Fascia 1

100 RAPIZZA CRISTINA Fascia 3

101 RECEPUTI MICHELA Fascia 2

102 RISOLO FRANCESCO Fascia 3

103 RODELLA CARLO Fascia 3

104 ROMANO MICHELA Fascia 1

105 ROSA ERIKA Fascia 1

106 ROSCIO ANNALISA Fascia 1

107 ROSSI SARA Fascia 3

108 ROSSINI MANUELA Fascia 1

109 ROTA ELENA Fascia 2

110 RUSCONI ROSSELLA Fascia 2

111 SALVATI STEFANO Fascia 3

112 SAVI MARCELLO Fascia 1

113 SCALVINI ILARY Fascia 2

114 SORDI ALDINA Fascia 1

115 SOTGIU AURORA Fascia 1

116 TABAGLIO ERMINIO Fascia 1

117 TANNORELLA GABRIELE CALOGERO Fascia 3

118 TEBALDI ROBERTO Fascia 3

119 TINGHINO BIAGIO Fascia 1

120 TOLASI CECILIA Fascia 3

121 TOMASINI EMANUELA Fascia 3

122 TOSCO ELEONORA Fascia 1

123 TURELLI ENRICO Fascia 2

124 VACCARI MENTORE Fascia 1

125 VERZOLLA MASSIMO Fascia 3

126 VILLA CLAUDIO Fascia 1

127 VISCARDI MICHELA Fascia 2

128 VISIGALLI NICOLO' Fascia 3

129 VITALI ANTONIO Fascia 1

130 ZANINI GERMANO Fascia 1

131 ZANOTTI FEDERICA Fascia 3

N. Livello

1 Fascia 1

2 Fascia 1

3 Fascia 1

4 Fascia 1

5 Fascia 1

RAGIONE SOCIALE

A.C.B. - ASSOCIAZIONE COMUNI BRESCIANI SERVIZI

AREAISO SRL

CENTRO PER LA SALUTE DEL BAMBINO ONLUS

ANTINCENDIO DOMENEGHINI

COMUNITA' FRATERNITA' FESTA ALBERTO



ELENCO COMPLESSIVO ALBO FORMATORI
                                                                                                                                                                         Allegato "A"

6 Fascia 1

7 Fascia 1

8 FORSIC SRL Fascia 1

9 i FORM - ditta individuale Fascia 1

10 MADEINJUMP DI MORASCHETTI GIAMPIETRO Fascia 1

11 Fascia 1STUDIO MELZANI

CONSUL GROUP SRL COSTA GIORGIO

FLEMING TECNA


